Протокол №32

24 октября 2025 г.                                                                              г. Евпатория

Присутствовали:

1. Войник Е.А. – Руководитель Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество» - председатель заседания;

2. Алундерис В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», секретарь заседания;

3. Андреев А.В. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

4. Литвинов Г.Ю. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество»;

5. Музыка А.А. – член Контрольно-дисциплинарного комитета

АНО «Содружество», специалист спортивного комитета

АНО «Содружество».

Повестка дня:

I. О мерах дисциплинарного воздействия на игрока Хачина Валерия

Владимировича №7, команды Сборная Запорожской области,

Запорожская область.

I. Вопрос:

Доклад. Алундерис Видас

22 октября 2025 г. состоялся матч кубка Объединенного чемпионата по

футболу «Содружество» среди взрослых команд ФК «Динамо» г. Луганск и

Сборная Запорожской области, Запорожская область, в ходе которого на 45+3

минуте матча игроку Хачину Валерию Владимировичу №7, команды Сборная

Запорожской области, Запорожская область, было показано главным судьей

матча прямая красная карточка (агрессивное поведение), удар соперника в

область головы, во время остановки игры.

Решение принималось по результатам рассмотрения протокола матча,

видеозаписи, объяснительной игрока Хачина Валерия Владимировича №7,

команды Сборная Запорожской области, Запорожская область.

Согласно пункт 3 статьи 87 дисциплинарного Регламента

АНО «Содружество», утверждённого 01.04.2025 Президиумом

АНО «Содружество» (далее – Регламент), агрессивное поведение Игрока или

Официального лица Клуба до, во время и после матча, т.е. использование

чрезмерной силы или жестокости против соперника без цели завладения

мячом и иного лица, не являющегося Официальным лицом матча, в т.ч.

умышленный толчок, удар, бросание предметов и мяча, и иные случаи

агрессивного поведения, наказываемое удалением – наказывается

дисквалификацией от 2 (двух) до 6 (шести) матчей.

Дисциплинарное решение:

По результатам рассмотрения КДК протокола матча, видеозаписи,

объяснительной игрока Хачина Валерия Владимировича №7, команды

Сборная Запорожской области, Запорожская область, было установлено

следующее.

Игроку Хачину Валерию Владимировичу №7, команды Сборная

Запорожской области, Запорожская область, было показано главным судьей

матча прямая красная карточка (агрессивное поведение), удар соперника в

область головы, во время остановки игры. Подобное поведение игрока по

отношению к сопернику непозволительное. Игрок Хачин Валерий

Владимирович сожалеет о содеянном, приносит свои извинения сопернику.

Впредь обещает вести борьбу корректно и соблюдать правила игры.

Учитывая изложенное, руководствуясь пунктом 3 статьи 87 Регламента,

КДК принято решение дисквалифицировать игрока Хачина Валерия

Владимировича №7, команды Сборная Запорожской области, Запорожская

область на 2 (два) матча (следующие матчи) АНО «Содружество».

Дисквалификация действует на все дальнейшие соревнования проводимые под

эгидой АНО «Содружество».

Голосовали: Единогласно

1. Войник Е.А. – ________________________

2. Алундерис В. – _______________________

3. Андреев А.В. – _______________________

4. Литвинов Г.Ю. – ______________________

5. Музыка А.А. – ________________________